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رسانه

شماره 6712  2 اسفند1402 چهار شــنبه

خبر 

 حضور »سرآشپز جک«
 از برزیل با امید 

از  نفر  گویندگی 1۵  بــا  انیمیشن سینمایی »ســرآشــپــز جــک« 
گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبــاژ اداره کل تامین و رسانه 
بین الملل سیما دوبله شد. این سینمایی در گونه انیمیشن، 
ماجراجویی و کمدی، محصول برزیل در سال 202۳، قرار است 
از شبکه امید سیما پخش شــود. مدیر دوبله ایــن سینمایی 
بهروز علی محمدی و صــدابــرداری آن به عهده فرشید فرجی 
ــال الیاسی،  ــی ــبــری، دان ک ــوده اســـت. رضــا آفــتــابــی، فاطمه ا بـ

شاه بهرامی،  ابوالفضل  سلطان پناه،  لادن  زی نـــوری،  افشین 
، پریا شفیعیان، سعید شیخ زاده، محمد  ابراهیم شفیعی مهیار
صادقیان، فاطمه صبا، نسرین کوچک خانی، حسین نورعلی، 
نازنین یــاری و بهروز علی محمدی صداپیشه های این فیلم 
سینمایی هستند. خاصه روایــت ایــن اثــر از ایــن قــرار است: 
یک نوجوان که عاشق یک سرآشپز سلبریتی است با او همراه 
که فکرش را  که این دلباختگی چندان هم  و متوجه می شود 

می کرده جذاب نیست و سلبریتی ها از نزدیک جور دیگری رفتار 
می کنند، اما در نهایت سلبریتی داستان با اقرار به اشتباهش 
با نوجوان همراه می شود و دوست صمیمی می شوند و همین 
شبکه   برسانند.  سرانجام  به  را  رقابت  که  می شود  باعث  هم 
امید، مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته است و پس از 
طی مراحل تایید و روندهای ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله 

برای مخاطبان این شبکه پخش خواهد شد.

 ویژه برنامه افطار شبکه 2 
به میزبانی حرم امام رضا)ع(
سیما  دوی  شبکه  افطار  ویژه برنامه  »پــنــاه« 
بـــه مــیــزبــانــی حـــرم مــطــهــر امــــام رضــــا)ع( و با 
مشارکت آستان قدس رضوی همزمان با آغاز 
مــاه رمــضــان از شبکه دوی سیما روانـــه آنتن 
می شود. برنامه پناه با اجرای مصطفی امامی 
هر غروب قبل از لحظات عرفانی اذان مغرب 
تا بعد از آن با موضوع »مهر امام رضا)ع( برای همه« از حرم مطهر ایشان به صورت 

زنده پخش می شود.
این برنامه هر شب با حضور مهمانانی ویژه همراه با ســوژه ای از جنس مهربانی و 
روایت هایی شنیدنی از بازخوانی قصه مهمانان آقا علی بن موسی الرضا)ع( همراه 
مخاطبان است. هدیه مهربانی و نجوا به همراه شگفتانه هایی برای مهمانان از دیگر 
آیتم های پناه است که به مدت ۳0 شب میزبان مخاطبان شبکه دوی سیما خواهد 
گروه معارف شبکه دوی سیماست که با اجرای مصطفی  بود. این برنامه محصول 
امامی، به تهیه کنندگی حسام جمارانی، کارگردانی محمد خندان و با مشارکت آستان 
قدس رضوی در ۳0 قسمت ۹0دقیقه ای به عنوان ویژه برنامه افطارهای ماه مبارک 

رمضان از شبکه دوی سیما پخش می شود.

ماجراهای ایکابد و آقای تاد
گر از شما بپرسند افسانه ای ترین شخصیت در ادبیات انگلیس  مریم فاح: ا
الیور  آرتــورشــاه،   ، رابین هود، شرلوک هلمز نــام می برید؟  کسی  از چه  کیست، 
کارتون به عنوان  توئیست یا ... هرکدام اینها می تواند درست باشد اما در این 
افسانه ای ترین شخصیت ادبیات انگلیس از یک قورباغه به نام تاد نام برده 
می شود. یک قورباغه ناخوشایند، مزاحم و البته ماجراجویی خستگی ناپذیر 
کند، بدون  که بی پروا و با جنونی افراطی دوســت داشــت همه چیز را تجربه 
این که بخواهد به عواقب آن بیندیشد. در تمام مهمانی هایی که برای دوستان 
چاپلوسش برگزار می کرد، سه تا از مهمان ها از صمیم قلب دوستش داشتند. یک 
گورکن، موشی که قدری بدعنق بود و یک موش کور آرام و احساسی. حماقت های 
گاه و بیگاه تاد معمولا دوستانش را در مرز ورشکستگی پیش می برد!  قورباغه در 

منزل اجدادی اش که عمارتی زیبا در کنار رودخانه 
کــه اهــالــی شهر  بـــود، زنــدگــی مــی کــرد. ساختمانی 
به آن افتخار می کردند و آن را باعث حفظ آبروی 
و  ایکابد  »مــاجــراهــای  می دانستند.  جامعه شان 
آقای تاد«  یک پویانمایی بلند از نوع موسیقایی و 
کیوآرکد را اسکن کنیدخیال پردازانه )فانتزی( متعلق به سال 1۹4۹ است. 

خاطرات کاغذیآنتن

 چند امکان فنی تازه 
در شبکه های سیما

یکی از مهم ترین دغدغه های مرکز تولید و فنی معاونت سیما، 
ارتقای فرم برنامه ها در شبکه های تلویزیونی است.

کیفیت صدا و تصویر شبکه ها از ماموریت های مرکز  افزایش 
کارشناسی و ارزیابی این  که  تولید و فنی معاونت سیماست 
این مرکز محول  ارزیابی  و  کارشناسی  به مدیریت  ماموریت 

شده است.
سیدرضی، رئیس مرکز تولید و فنی سیما درباره اقدام جدید 
این مرکز به منظور بهره مندی همه مخاطبان از برنامه های 
تلویزیون گفت: از آنجا که بهره مندی از برنامه های تلویزیون 
سهم همه هموطنان عزیز است، بر آن شدیم تا با فراهم کردن 
بــرای  تلویزیون  برنامه های  از  اســتــفــاده  امــکــان  لازم،  بستر 

روشندلان عزیز کشورمان مهیا شود.
ــاره بــه انــجــام مطالعات اولــیــه و طــراحــی هــای لازم  وی بــا اشـ
خاطرنشان کرد: اقدامات اساسی برای ارسال دو صدای مجزا، 

به نودال و پخش زمینی و ماهواره نیز صورت گرفت.
رئیس مرکز تولید و فنی سیما افــزود: هر فیلم از یک صدای 
اصلی بهره مند است و ما با ایجاد یک کانال صدای مستقل، 
کردیم. در صــدای دوم عــاوه بر صدای  صــدای دوم را فعال 
اصلی فیلم، صدایی اضافه می شود که توضیحاتی درباره فیلم 
ارائه و فضا و موقعیت را برای فرد روشندل تشریح می کند و این 
نخستین بار است در شبکه های سیما، لاین مستقل صدا 
برای شرح صحنه فیلم جهت استفاده روشندلان به کار گرفته 
می شود و صدا )صدای اصلی و صدای توضیحی( با دو باند 

به صورت استریو قابل دریافت است.

کــه شبکه نمایش سیما در  آنــجــا  از  کـــرد:  کید  ســیــدرضــی تا
کــرده، توجه ویژه خود را به طیف  که آغاز  تغییرات بنیادینی 
به  احــتــرام  در  داده،  نشان  صداوسیما  مخاطبان  گسترده 
حقوق جامعه توان یابان زمینه بهره مندی آنان را از محتوای 

نمایشی فراهم کرده است.
 ایــن طــرح در ابــتــدا در شبکه نمایش اجــرایــی شــده اســت. 
کانال صدای مستقل  فیلم های جدید شبکه نمایش دارای 
که در آن صحنه فیلم برای مخاطبان  کانال دوم( هستند  (
روشــنــدل شــرح داده مــی شــود و ایــن عــزیــزان مــی تــوانــنــد با 
کنترل تلویزیون خــود، باند صــدای دارای شرح  استفاده از 
صحنه را انتخاب و ارتباط بهتری با فیلم  و جزئیات آن برقرار 

کنند.
و  تلویزیون  روی  که   Audio گزینه  فعال کردن  با  امکان  ایــن 
گیرنده های دیجیتال قرار دارد، انجام می شود و مخاطبان 
انتخاب  را  ــن روش، صـــدای دوم  ای بــا  روشــنــدل می توانند 
کنند. در بعضی از این تلویزیون ها هم این امکان در قسمت 

تنظیمات قرار دارد.
کــه در  کــرد: ایــن فرآیند بــرای نخستین بار اســت  کید  وی تا
صداوسیما روی داده و این امکان برای شبکه سه و ورزش هم 
در حال انجام است و به زودی مسابقات ورزشی با صدای دو 

گزارشگر پوشش داده خواهد شد.
گزارشگر در محل  بــرای مثال رقــابــت فوتبال بــا صــدای یــک 
برگزاری مسابقات و صدای گزارشگر دوم که در استودیو حضور 

دارد قابل انتخاب و دریافت است. 
گزارشگر مورد  را با صــدای  این که مخاطبان بتوانند بازی ها 
عاقه خود دنبال کنند، قدرت انتخاب بیشتری به مخاطب 
داده و سایق متنوعی را پوشش می دهد.  گفتنی است امکان 
تماشای فیلم برای روشندلان در شبکه نمایش از 26 بهمن 
انجام شده و فیلم های ساعت 2۳ این شبکه با این امکان قابل 

دسترس است.

رویداد

ــا در آستانه   ایــن روزهـ
گروه رسانه

اکرم اویسی
27ســــالــــگــــی شــبــکــه 
رادیویی جوان هستیم؛ شبکه ای که از نخستین روز 
حــیــاتــش روی آنــتــن تــا امــــروز بــر تــجــربــه گــرایــی و 
خط شکنی تاش داشته است. درست مثل جوان 
همیشه در اوج. این شبکه گویندگانی را معرفی کرده 
اجرا  سبک  در  را  جریان سازی هایی  همچنین  و 
داشته که در زمان خود بدیع بودند. البته لازم است 
ــودن بکوشد و مثل یک  همچنان در راه بـــه  روز ب
جوان پویایی خود را حفظ کند. در روزهای نزدیک 
به زادروز این رسانه متولد زمستان، با تعدادی از 
کــه آواهـــای  اهــالــی آن از پیشکسوت تــا نــوجــوان 
ــد، گـــپ زدیــــم و  ــ ــ ــایــی بــــرای مــخــاطــبــان دارن آشــن
که  آن داشتیم  از مدیران  با یکی  گفت وگویی نیز 
خواندنش را به عاقه مندان شبکه رادیویی جوان 

پیشنهاد می کنیم. 

    رادیوجوان؛ پلی در امتداد نسل ها 

عباس رجب سلمانی، مدیر گــروه تاریخ و معارف 
شبکه رادیویی جــوان در آستانه سالروز تاسیس 
ــرد: رادیــو،  رادیــوجــوان در گفت وگو بــا مــا عــنــوان ک
رسانه ای است که در طول حیاتش توانسته خود را 
با شرایط اجتماعی، دانشی و فرهنگی جهان وفق 
دهد. این رسانه از پیشرفت های فناوری برای خود 
مسیری نو ساخته و از تهدیدهایی که ممکن بود 
گیری آن را در معرض خطر قرار دهد،  اثربخشی یا فرا
فرصت ساخته است. در این بین، رادیوجوان، بنا 
آن رسانه هایی  از  بر هویت و ماهیت خــود، یکی 

است که در این مسیر نوآور و پیشگام است. 
رادیــوجــوان،  ادامـــه داد: در مدیریت جدید  وی 
که مدیر محترم شبکه داشته ،  بر اساس راهبردی 
ــدازی شد  ــ سه مسیر جــدیــد در رادیـــوجـــوان راه انـ
کــه نسلی را بــه نسل نوتری  تــا هــرکــدام پلی باشد 
، در اصــل سه باشگاه  می رسانند. ایــن سه مسیر
که در تولد 27سالگی رادیوجوان،  رادیویی است 
به پشتوانه بیش از دو دهه تجربه ای که این شبکه 
پلی  باشگاه نوجوان،  داشته، متولد خواهد شد. 
است میان نسل نوجوان و نسل پیشکسوت این 
شبکه که توانسته خونی تازه  در رگ های برنامه های 
ــازد. بــا حــضــور نــوجــوانــان در  ایــن شبکه جـــاری سـ

کــاری  ــون رونـــد و روش  کـــردم، چ بسیار استقبال 
جدیدی داشتند و این شرایط را موقعیتی خاص 
برای همکاری با سیستم و سبک جدید دیدم و چون 
در رادیوها و برنامه های مختلفی فعالیت داشتم، از 
تجارب خود برای تحقق اهداف این شبکه رادیویی 
ــزود: خوشبختانه در همان  کــردم. وی اف استفاده 
ابتدای راه اندازی شبکه رادیویی جوان با همکاران 
مجرب خود در این شبکه به این نتیجه رسیدیم که با 
استفاده از تجربیات خودمان، جوانان را به کار گرفته 
و در کنار آموزش به آنها از استعدادها و توانایی های 
آنان نیز بهره مند شویم و به لطف خدا بهترین نتایج 

را اخذ کردیم.
رادیــویــی  شبکه  پیشکسوت  تهیه کننده  ایـــن 
ــوان ادامــــه داد: بــرنــامــه صــبــح جمعه یــکــی از  جـ
کمی  که با  برنامه های شاخص رادیــوجــوان بود 
تغییر و همکاری با جوانان خوش ذوقی همچون 
فرزاد حسنی و استاد ابوالقاسم صادقی توانستیم 
جایگاه درخــوری برای آن در میان جوانان پیدا 
اقشار مختلف  توجه  مــورد  و خوشبختانه  کنیم 
گرفت و همین جــوانــان به تدریج با  جامعه قــرار 
انگیزه ای خــاص، به ساخت برنامه هایی ویــژه و 
جدید اقدام کردند که قدمی موثر در مسیر اهداف 
شبکه رادیــویــی جـــوان قلمداد مــی شــود و این 
شبکه را بیش از پیش در میان مخاطبان محبوب 
ساخت و بی شک دلیل این روند مطلوب، به روز 
شــدن تمامی دســت انــدرکــاران شبکه رادیــویــی 

جوان است.

    اولویت اصلی، تعامل با جوانان است

گوینده رادیـــو در روزهـــای نزدیک  کــبــری،  ــه ا ل لا
ــوان در  بــه ســالــروز تــاســیــس شبکه رادیـــویـــی جـ
خرسندم  بسیار  ــرد:  ک بیان  جــام جــم  گفت وگوبا 

تــاش است  رادیــوجــوان در  برنامه سازی،  فرآیند 
تا خلأ فرهنگی و معناشناختی بین نسل جــوان و 
کشور را با بدنه برنامه سازی  نوجوان حال حاضر 
به کمترین حد ممکن برساند. باشگاه پادکسترها، 
که بین فناوری نوین و سنتی تر  دومین پلی است 
ساخته خواهد شد؛ پلی که نسل Broadcast و نسل 
Broadband را در امتداد همدیگر قرار خواهد داد. 

جوان  رادیــویــی  شبکه  معارف  و  تاریخ  مدیرگروه 
همچنین افزود: شبکه رادیویی جوان، با راه اندازی 
باشگاه پادکسترها، در تاش است از توان و ظرفیت 
پادکسترها در برنامه سازی رادیویی استفاده کرده 
و در عین حال از ظرفیت رادیو برای معرفی و ترویج 
باشگاه  پــل،  سومین  کند.  استفاده  پادکست ها 
طــنــزپــردازان جــوان خواهد بــود که تــاش می کند 
شکاف بین رویکرد به مسائل و مشکات را پر کند؛ 
شکاف بین رویکرد جدی و طنز که می تواند هم به 
افزایش جذابیت و در نتیجه جذب مخاطب کمک 
گفت وگو با نسل  کند و هم زبــان جدیدی را بــرای 

جوان خلق کند.

    روش سیستماتیک و ویژه در برنامه سازی

رادیوجوان  پیشکسوت  تهیه کننده  گلبن،  فریبرز 
در آستانه سالروز تاسیس رادیوجوان ضمن اشاره 
به همکاری خود با این شبکه رادیویی اظهار کرد: 
کار در رادیــوجــوان به من پیشنهاد شد،  که  زمانی 

رادیوجوانی  یک  که 
ــده از  ــ ــنـ ــ ــم. بـ ــ ــت ــ ــس ــ ه

ســـال 1۳77 هــمــکــاری با 
ــردم و در  کـ ــاز  ــوان را آغـ ــوجـ رادیـ

برنامه ها و حوزه های مختلف، افتخار همکاری 
رادیویی  شبکه  ایــن  برنامه سازان  با  همیاری  و 

را داشتم.
وی افزود: طی سال ها همکاری با شبکه رادیویی 
جـــوان، خــاطــرات تلخ و شیرین بــســیــاری را در 
کــه از ایــن کــه بــا ایــن شبکه همکاری  ذهــن دارم 
می کنم بسیار خوشحال هستم و باعث افتخار 

بنده است.

ــداف  ــ ــق اهـ ــق ــح ــر ت ــ کـــیـــد ب ــا تـــا ــ ــده ب ــنـ ــویـ ــن گـ ــ ایـ
جوان  رادیویی  شبکه  مسئولان  مخاطب محور 
که از دســت انــدرکــاران و  کــرد: با شناختی  اظهار 
مسئولان شبکه رادیویی جــوان داشته و دارم، 
همواره یافتن جایگاهی ویژه و منحصربه فرد در 
اولویت های  از اهــداف و  میان مخاطبان، یکی 
آنان بوده و در این راستا با به کارگیری نیروهای 
شیوه های  از  استفاده  و  برنامه ساز  متخصص 
نــویــن بــرنــامــه ســازی، تـــاش مــســتــمــری را طی 
که خوشبختانه به  گذشته داشته اند  سال های 
ــاص دســت  ــن جــایــگــاه خـ ثــمــر نــشــســتــه و بـــه ایـ

یافته اند. 
فــرازوفــرودهــای  تمام  با  گفت:  کبری همچنین  ا

ــد تــاش  ــاه ــواره ش ــمـ ــای گــذشــتــه، هـ ــال هـ سـ
بی وقفه دست اندرکاران و برنامه سازان شبکه 
رادیــویــی جــوان با هــدف بــرقــراری ارتباط موثر و 
هدفمند با جوانان و نوجوانان بوده ایم و همواره 
اســتــفــاده از نــظــرات و راهــکــارهــای پیشنهادی 
این  مسئولان  بین  جامعه،  تاثیرگذار  قشر  ایــن 
شبکه رادیــویــی در مسیر تحقق اهــداف خاص 
که  رادیــوجــوان جایگاه ویـــژه ای داشــتــه و دارد 
البته این مهم هرگز محقق نمی شد مگر با تعامل 

بیشتر با مخاطبان.
گذشته بسیاری  وی ادامــه داد: طی سال های 
از همکاران عزیز ما به دیگر واحدهای سازمان 
کردند و متاسفانه برخی  صداوسیما نقل مکان 
را نیز از دست دادیم اما بی شک یاد و خاطره آنها 

همواره در ذهن و جان ما زنده خواهد ماند. 
کــرد: یکی از  کبری در پایان سخنان خود بیان  ا
دغدغه های اصلی و مهم فعالان شبکه رادیویی 
گاهی بخشی، امیدآفرینی و اشاعه زندگی  جوان، آ
رو به بهبود است که اولویت فکری ما بوده و برای 

تحقق آن تاش و توان خود را به کار گرفته ایم.

    فرصت سازی برای جوانان

برنامه  در  کــه  اســت  نوجوانانی  از  دهــقــان  ایلیا 
ــاره ســالــروز  ــ جـــورواجـــور مــشــارکــت دارد. او دربـ
گفت: من بسیار  تاسیس شبکه رادیویی جوان 
و  رادیــویــی پرشنونده  کــه در  خوشحال هستم 
فعال همچون رادیوجوان و در برنامه پرمخاطب 
جورواجور به تهیه کنندگی سرکار خانم عرفانیان 
حضور دارم و آموزش های بسیار ارزشمندی را در 

این شبکه رادیویی دریافت کرده ام.
 باعث سعادت بنده است که این شبکه با اعتماد 
به جوانان و اهمیت به استعدادهای آنها آنتن 
ــده را در اختیار افـــراد تــازه کــاری همچون من  زن
گذاشته اند و جای تقدیر و تشکر از تهیه کنندگان 
و مدیر محترم این شبکه دارد تا ان شــاءا... این 

مسیر همچنان ادامه یابد. 
که  کرد  کید  این نوجوا ن توانمند و بااستعداد تأ
این شبکه رادیویی با فرصت سازی برای فعالیت 
کم سابقه  نوجوانان در رادیو، بستری مناسب و 
فراهم  استعدادهای جدید  و ظهور  ــروز  ب ــرای  ب

کرده و امید آن می رود که این روند ادامه یابد.

گفت وگوی »جام جم« با اهالی رادیو جوان در آستانه زادروز این شبکه

27 سال در اوج جوانی 

گپ

برنامه  که در  از نوجوانانی  کــاوه یکی  آویسا 
جــورواجــور شبکه رادیــویــی جــوان مشارکت 
آستانه سالروز تاسیس این شبکه  دارد، در 
ثانیه به ثانیه  گــفــت:  بــه جــام جــم  رادیـــویـــی 
ــک  ــزدی ــه ســـاعـــت 12 ن ــــذرد و وقـــتـــی بـ ــی گ مــ
ــاز  ــا آغـ مـــی شـــویـــم، داســـتـــان جــــورواجــــور مـ
، یک برنامه خاص  می شود. برنامه جورواجور
و دنیایی متفاوت است. از لحظه ای که برای 

ــور وارد اســتــودیــوی  ضــبــط بــرنــامــه جـــورواجـ
گرفته و  رادیوجوان می شوم، انرژی مضاعف 
با حس وحالی خاص و منحصربه فرد برنامه را 
آغاز می کنم که این حس وحال را مدیون این 
شبکه رادیویی هستم. شبکه ای که با گرد هم 
آوردن نوجوانان، زمینه و بستر مناسب برای 
استعدادیابی، رشد و بلوغ فکری آنها را فراهم 

کرده است. 

برنامه ای ویژه نوجوانان در رادیوجوان

 » دوبله »دنگ و فنگ روزگار
به زبان عربی

« به  ــار ــ ــ ــــگ و فــنــگ روزگ ســریــال تــلــویــزیــونــی »دن
کارگردانی جواد مزدآبادی در مراحل پایانی دوبله 
به زبــان عربی به سر می برد. سریال دنگ و فنگ 
روزگار با نام عربی »السمکری« در سوریه در حال 
دوبله است و برای پخش در ماه رمضان از کانال 
آی فیلم عربی آماده می شود.  داستان این سریال 
کتی دچار مشکاتی شده و ناچار می شوند  به ارتباط دو دوست برمی گردد که طی شرا
سال ها این مشکل را پنهان کنند. همین پنهانکاری موجب خلق موقعیت های طنز 
می شود. در قسمتی از این فیلم یکی از دوستان اقدام به فروش سهم خود می کند که 
گویندگی  بعد از فهمیدن شریکش، موجب ناراحتی و اقدام متقابل شریک می شود. 
ریم  خاوندی،  محمد  معلوف،  یاسر  چون  هنرمندانی  را  سریال  این  شخصیت های 
، علی القاسم، لمی سالم، جهاد  ، لمی ابراهیم، براء الزعیم، لارا سعاده، می سکر عبد العزیز
بوشناق، هزار سلیمان، لیلی بقدونس، اسامه تیناوی، مظهر الحکیم، رغداء سلمان، 
ربی المأمون، فهد السکری، نضیر لکود و نجاح مختار برعهده دارند. زنده یاد سیروس 
گرجستانی، محمد نادری، محمد فیلی، شمسی فضل اللهی، رضا نیکخواه، سینا رازانی 

و ... از بازیگران این سریال پربازیگر هستند.

پخش


